
COPIA Deliberazione n° 45 in data 
18/06/2020

COMUNE DI FABBRICO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  REGISTRO  GENERALE  DELLE  ATTIVITA’  DEL 
TRATTAMENTO  DEI  DATI  PERSONALI  DI  CUI  ALL’ART.  30  DEL 
REGOLAMENTO  (UE)  2016/679  RELATIVO  ALLA  PROTEZIONE  DELLE 
PERSONE  FISICHE  CON  RIGUARDO  LA  TRATTAMENTO  DEI  DATI 
PERSONALI (GDPR).            

L’anno 2020, addì 18 del mese di Giugno alle ore 16:00 in FABBRICO, in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE presso la sala delle adunanze.

Eseguito l’appello, risultano:

Presenze
1 FERRARI ROBERTO Sindaco S
2 NEGRI CRISTINA Vice Sindaco S
3 CANI FEDERICA Assessore S
4 MANFREDOTTI CORRADO Assessore S
5 POZZETTI ELISABETTA Assessore S

TOTALE PRESENTI 5

TOTALE ASSENTI 0

Assiste alla seduta il SEGRETARIO del Comune Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA.
Il  Sig.  FERRARI  ROBERTO nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l’adunanza 
dichiara aperta la seduta, ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



GC45/2020

Approvazione Registro generale delle attività del trattamento dei dati personali  di cui all’art. 
30 del Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali (GDPR).

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati di carattere 
personale  è  un  diritto  fondamentale  e  che  l'articolo  8,  paragrafo  1,  della  Carta  dei  diritti 
fondamentali  dell'Unione  europea  («Carta»)  e  l'articolo  16,  paragrafo  1,  del  trattato  sul 
funzionamento  dell'Unione  europea  («TFUE»)  stabiliscono  che  ogni  persona  ha  diritto  alla 
protezione dei dati di carattere personale che la riguardano;

Dato atto che:
- il Parlamento europeo e il Consiglio dell'Unione Europea hanno approvato il 27 aprile 2016 il 

Regolamento  (UE)  2016/679  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, abrogando la Direttiva 
95/46/CE (di seguito solo "GDPR");

-  il  24  maggio  2016  è  entrato  ufficialmente  in  vigore  il  GDPR,  poi  divenuto  definitivamente 
applicabile in via diretta in tutti i Paesi UE a partire dal 25 maggio 2018;

- in data 10 agosto 2018 è stato licenziato il D.Lgs. 101/2018 “Disposizioni per l’adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679”, entrato in vigore il 
19 settembre 2018, che ha modificato il Codice della Privacy D.Lgs. 196/2003;

Considerato  che  la  disciplina  europea  impone  l’adozione  di  misure  e  tecniche  organizzative 
adeguate  e  riconferma la  necessità  di  utilizzare  il  Registro  generale,  in  forma  scritta,  anche in 
formato elettronico delle attività di trattamento, attraverso il quale l´interessato può apprendere l
´esistenza di trattamenti che possono riguardarlo, anche al fine dell´esercizio dei diritti nei confronti 
del titolare del trattamento;

Visto il Registro generale in esame che:
 è  redatto in formato elettronico;
 individua quale titolare l’amministrazione;
 individua quale rappresentante del titolare del trattamento dei dati il Legale rappresentante pro 

tempore;
 individua i trattamenti con tutte le informazioni richieste dall’art. 30, commi 1 e 2 GDPR;

Ritenuto il Registro generale elaborato in formato elettronico conforme alle disposizioni dell’art. 
30 del GDPR;

Considerato  che il Registro generale sarà soggetto a costante aggiornamento;

Visto:
 la Legge 241/1990;
 il D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101;
 la Legge 190/2012; 
 il D.Lgs. 33/2013; 
 il Regolamento (UE) n. 679/2016;

Pag.n. 1



Preso atto dell’allegato parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla presente 
deliberazione,  ai  sensi  degli  artt.  49 e 147bis  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000,  dal  Responsabile 
dell’Area Amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Con voti unanimi resi nei modi legge

DELIBERA

1) Di dare atto che il Titolare del trattamento dei dati è il comune di Fabbrico, nella persona del 
Legale rappresentante Sindaco pro tempore;

2) Di dare atto altresì che il titolare ha elaborato il Registro generale delle attività di trattamento  
conforme  all’art.  30  del  Regolamento  (UE)  2016/679  relativo  alla  protezione  delle  persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (GDPR);

3) Di approvare il Registro generale delle attività di trattamento elaborato in formato elettronico ed 
allegato in tale modalità al presente atto;

4) Di dare atto che il Registro generale sarà soggetto a costante aggiornamento;

5) Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di propria competenza ai Responsabili di 
Area; 

6) Di  disporre  che  al  presente  provvedimento  venga  assicurata  la  trasparenza  mediante  la 
pubblicazione  del  Registro  sul  sito  web  istituzionale,  secondo  criteri  di  facile  accessibilità, 
completezza e semplicità di consultazione nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione 
di primo livello “Altri contenuti" sezione di secondo livello “Privacy” al fine di consentire agli 
interessati  di  conoscere  l´esistenza  di  trattamenti  che possono riguardarlo,  anche al  fine dell
´esercizio dei diritti nei confronti del titolare del trattamento;

7) Di dichiarare, con separata unanime votazione,  il  presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Pag.n. 2



Deliberazione di Giunta n. 45  del  18/06/2020

Letto approvato e sottoscritto 

PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
FERRARI ROBERTO  Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ (ART. 134 COMMA 4 D.LGS. 267/2000)

La presente deliberazione:  / X / è stata resa /  /  non  è stata  resa   immediatamente  eseguibile  il  giorno  18  giugno 
2020, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (ARTT. 124 e 125 D.LGS. 267/2000)

-  Copia della presente deliberazione viene :

Pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 da oggi 

____________________ per 15 giorni consecutivi

Comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 con nota prot. n. 

_________ del ______________________ .

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 COMMA 3 D.LGS. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il __________________________ per decorrenza dei 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione non avendo ricevuto richieste scritte e motivate con l’indicazione di  
norme violate, ai sensi degli artt. 127 e 134 del D.Lgs. 267/2000.

Addì
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE

